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Mohelnický zpravodaj 
KVĚTEN 2011 

Odbory Městského úřadu 

Mohelnice se představují 
 

 

Pro 

čtenáře 

Mohel-

nického 

zpravo-

daje 

jsme 

připra-

vili 

seriál, 

který přiblíţí práci úředníků na Městském 

úřadě v Mohelnici.  Občané se tak mohou 

lépe orientovat a snáze najdou ten správný 

odbor, který potřebují. Organizační strukturu 

MěÚ tvoří starosta, místostarostové, tajem-

ník a zaměstnanci. V tomto čísle začneme 

tajemnicí města a kanceláří tajemníka MěÚ. 

Tajemnice města je JUDr. Věra Nedomová, 

MPA a má na starosti úkoly stanovené záko-

nem o obcích. V její nepřítomnosti ji zastu-

puje vedoucí kanceláře tajemníka Ing. Olga 

Špundová.  
 

Vysvětlete co nejstručněji, co patří do Vaší 

kompetence, v jakých případech a záleţi-

tostech se na Vás občané mohou obracet:  

Věra Nedomová: Postavení tajemníka upra-

vují příslušná ustanovení zákona o obcích. 

Tajemníka jmenuje a odvolává starosta se 

souhlasem ředitele krajského úřadu. Tajem-

ník je zaměstnancem města a je nadřízený 

všem zaměstnancům města zařazeným do 

městského úřadu. Ve smyslu zákona o úřed-

nících má tajemník postavení vedoucího 

úřadu. 

Mým úkolem je především zajišťovat výkon 

přenesené působnosti s výjimkou věcí, které 

jsou zákonem svěřeny radě nebo zvláštnímu 

orgánu města. 

Dále plním úkoly statutárního orgánu za-

městnavatele podle zvláštních právních před-

pisů vůči  zaměstnancům města zařazeným 

do městského úřadu a jsem oprávněna činit 

jménem města právní úkony 

v pracovněprávních vztazích. 

Svolávám a řídím porady s vedoucími za-

městnanci městského úřadu (tj. 9 vedoucích 

odborů a 3 vedoucí oddělení) a ukládám jim 

úkoly. Vedle zajištění plnění úkolů uloţe-

ných  zastupitelstvem, radou a starostou plní 

tyto porady i funkci nezbytné informovanosti 

vedoucích odborů i ostatních zaměstnanců 

města. 

Dále je v mé kompetenci vydávat spisový 

řád, skartační řád a pracovní řád městského 

úřadu a další vnitřní předpisy, řády a směrni-

ce k zajištění řádného chodu městského úřa-

du. 

Plním rovněţ funkci koordinátora v případě 

nutné koordinace činností nebo stanovisek 

jednotlivých odborů městského úřadu. Řeším 

spory vzniklé mezi odbory při zabezpečování 

pracovních úkolů. 

V neposlední řadě se zúčastňuji zasedání 

zastupitelstva obce a schůzí rady obce 

s hlasem poradním. 

Z tohoto stručného popisu vyplývá, ţe obča-

né se na mne mohou zejména obracet 

v případě, ţe nesouhlasí s postupem některé-

ho vedoucího pracovníka úřadu, dále 

v případech, kdy neví anebo není zřejmé, 

který odbor by měl vyřídit jejich ţádost. 
 

Olga Špundová: Kancelář tajemníka zahrnu-

je sekretariát starosty a místostarostů, poda-

telnu, informační technologie, krizové řízení 

a částečnou správu budov a jejich úklid. 

Kompetence tohoto odboru jsou tedy značně 

rozsáhlé. Mezi ty nejdůleţitější patří napří-

klad příprava podkladů pro jednání rady 

města a zastupitelstva města, jejich komple-

tace, rozeslání, evidence, archivace  a celko-

vá organizace průběhu jednání těchto orgánů 

města. Dále odbor zajišťuje správu movitého 

majetku, zabezpečuje oblast vzdělávání úřed-

níků, vede agendu ztrát a nálezů, přijímá a 

eviduje oznámení o shromaţďování občanů, 

zabezpečuje volby a referenda po organizač-

ně-technické stránce, zajišťuje materiální a 

technické zásobování úřadu, organizuje auto-

provoz úřadu, zabezpečuje úklid budov měst-

ského úřadu a zajišťuje informování občanů 

pomocí SMS zpráv. Úsek informatiky napří-

klad řídí zavádění výpočetní techniky a bu-

dování informačních systémů v rámci celého 

úřadu. Úsek podatelny zabezpečuje provoz 

centrální spisovny, poskytuje informace ve-

řejnosti, zajišťuje ověřené výstupy 

z Obchodního rejstříku, Katastru nemovitos-

tí, Ţivnostenského rejstříku a Rejstříku tres-

tů, zajišťuje zveřejňování informací na úřed-

ní desce, administruje webové aplikace a 

zodpovídá za aktuálnost webových stránek 

města. Úsek krizového řízení plní úkoly na 

úseku integrovaného záchranného systému, 

zodpovídá za funkčnost jednotky dobrovol-

ných hasičů města Mohelnice a plní úkoly na 

úseku poţární ochrany.  
 

Dokončení na straně 11. 

 

 

Nová mohelnická televize 
 

Vedení města připravilo novou koncepci 

vysílání mohelnické televize, která spočívá 

v několika krocích, které byly učiněny 

s cílem dát tomuto projektu větší význam. 

V nadcházejících týdnech bychom chtěli 

plynule přejít na internetové vysílání mohel-

nické televize. Po určitou dobu ještě paralel-

ně poběţí vysílání přes kabelovou televizi i 

televizi Prima, neboť výpovědní lhůty je 

nutno dodrţet. 

Přínosem pro obyvatele Mohelnice a přidru-

ţených obcí bude větší počet uţivatelů, kteří 

se budou moci dívat jak na ţivé vysílání 

Zastupitelstva, tak na záznamy všech pří-

spěvků. Přitom si rozpočet města pomůţe, 

neboť nové řešení by mělo vygenerovat 

úsporu cca 150 tisíc Kč ročně, kdyţ interne-

tové vysílání bude stát necelých 30 tisíc Kč 

na dobu jednoho roku. 

Od 1. dubna 2011 došlo také k několika změ-

nám v týmu, který vysílání mohelnické tele-

vize připravuje. Novou moderátorkou je paní 

Rosípalová, která je rovněţ šéfredaktorkou 

Mohelnického zpravodaje. Dále v týmu zů-

stávají pan Dubský a pan Zatloukal. Tyto 

optimalizační kroky přinesou úsporu cca 90 

tisíc Kč ročně. 

Pro internetovou televizi Mohelnice jsme 

zaregistrovali tři nové domény 

www.mohelnickatelevize.cz, 

www.tvmohelnice.cz a www.mohelnicetv.cz, 

které budou přesměrovány na server, kde 

bude naše televize spravována. 

Pevně věřím, ţe další Zastupitelstvo města, 

které se bude konat 8. června, jiţ budete 

moci sledovat v ţivém vysílání odkudkoli. 
Antonín Navrátil, místostarosta 

 
 

 

Váţení občané, budeme rádi, kdyţ 

se vyjádříte k podobě Mohelnické-

ho zpravodaje. Váš názor nás zají-

má. Rovněţ nám můţete zaslat 

případné dotazy či náměty. V ta-

kovém případě je potřeba uvést 

Vaše jméno.  Vše směrujte na e-

mail: rosipalova@mksdk.cz. 

http://www.mohelnickatelevize.cz
http://www.tvmohelnice.cz
http://www.mohelnicetv.cz
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Mohelnice recykluje elektrozařízení 
 

Neziskově hospodařící společnost ASEKOL organizuje zpětný odběr 

elektrozařízení. Městu Mohelnice není lhostejné ţivotní prostředí, a 

tak se zapojilo také do této ekoaktivity. Za rok 2010 byl společností 

ASEKOL městu udělen Certifikát k Enviromentálnímu vyúčtování. 

Zpětným odběrem a recyklací 405 televizorů a počítačových monito-

rů tak přispěla ke zlepšení ţivotního prostředí a úspoře přírodních 

zdrojů.  

Díky zpětnému odběru a recyklaci jednoho televizoru dojde 

v případě elektrické energie k takové úspoře, jakou spotřebuje nepře-

trţitě čtyři měsíce svítící 60W ţárovka. Ušetří se těţba ropy v takové 

míře, jaká by se spotřebovala k ujetí 22 km osobním autem. Dojde 

také ke sníţení produkce skleníkových plynů v takovém mnoţství, 

jaké vyprodukuje automobil, který ujede vzdálenost mezi Ostravou a 

Prahou.  

Petra Rosípalová 

 
 

Starosta přivítal nové občánky 
 

Patří k milé tradici, ţe vţdy 

na jaře a na podzim se při 

slavnostním obřadu přivítají 

naši malí noví spoluobčané.  

Stejně tak tomu bylo i v 

sobotu 9. dubna. V muzeu, 

kde se nachází obřadní síň 

města Mohelnice, se usku-

tečnilo vítání nových občán-

ků města. Přizváno bylo 42 

nově narozených dětí. Z 

tohoto počtu bylo celkem 26 

chlapců a 16 děvčat. Nové 

občánky města Mohelnice 

přivítal starosta města Ing. 

Aleš Miketa. S kulturním 

programem vystoupily děti 

z mateřské školy Na Zámeč-

ku pod vedením paní učitel-

ky Grossmannové.  

Aby se miminka cítila co 

nejpohodlněji, vítání pro-

běhlo ve třech jednotli-

vých obřadech. Maminky 

obdrţely z rukou pana 

starosty květiny a v upo-

mínku na tento slavnostní 

den dárek pro miminko. 

Petra Rosípalová 

 

 

 

Platí se ekologická daň za autovraky 
Poplatky na podporu sběru, zpracování, vyuţití 

a odstranění vybraných autovraků 
 

Od 1. ledna 2009 vstoupil  v platnost zákon č.383/2008 Sb. o odpa-

dech. Tento zákon nově stanovuje  poplatky na podporu sběru, zpra-

cování, vyuţití a odstranění vybraných autovraků. Vybraným auto-

vrakem se pak podle stejného zákona rozumí motorové vozidlo kate-

gorie M1 nebo N1 anebo tříkolové motorové vozidlo s výjimkou 

motorové tříkolky.  

Ţadatel o registraci pouţitého vozidla kategorie M1 a N1 do registru 

silničních vozidel je povinen zaplatit tento poplatek. Platí se při prv-

ní registraci pouţitého vozidla. Pokud je jiţ v ČR vozidlo registrová-

no, platí se poplatek při první přeregistraci vozidla. Poplatek je sta-

noven podle plnění mezních hodnot emisí ve výfukových plynech v 

souladu s právními předpisy Evropských společenství a to: 3 000 Kč 

v případě splnění mezních hodnot emisí EURO 2, 5 000 Kč v přípa-

dě splnění mezních hodnot emisí EURO 1, 10 000 Kč v případě 

nesplnění mezních hodnot emisí EURO 1 nebo EURO 2. 

Ţádný poplatek se naopak nebude platit u vozidel, která splňují mez-

ní hodnoty emisí EURO 3 nebo vyšší. Stupeň plnění příslušné emisní 

úrovně se pro účely stanovení poplatku prokazuje zápisem v osvěd-

čení o registraci vozidla (Technický průkaz motorového vozidla, 

Osvědčení o registraci vozidla část II).  

Obecně se nedá stanovit, které výrobní značky a jejich typy vybra-

ných vozidel odpovídají jakému stupni mezních emisních hodnot. Je 

nutné vţdy nahlédnout do registračních dokladů vozidla a příslušný 

údaj porovnat s přiloţenou tabulkou emisních předpisů EHK/OSN a  

směrnicEHS/ES.  

Paradoxní je ovšem skutečnost, ţe majitelé vozidel, kterých se po-

platky týkají, ve většině případů ve svém technickém průkazu ţád-

nou hodnotu EURO nenajdou. Pomineme-li tedy situaci, ţe je v tech-

nickém průkazu úroveň normy EURO uvedena, mohou nastat další 

dva případy. 

Tím nejčastějším bude zřejmě přítomnost konkrétního emisního 

předpisu EHK/OSN (např. "83.01C") nebo emisní směrnice EHS/ES 

(např. "94/12"). Méně častý bude případ, kdy v technickém průkazu 

nebude ani emisní předpis či směrnice. Tehdy se automaticky před-

pokládá, ţe vozidlo nesplňuje poţadovanou normu EURO a pokud 

ţadatel neprokáţe opak zaplatí nejvyšší sazbu, tedy 10 000 korun. 

Lze samozřejmě vyuţít  sluţbu doplnění příslušné normy  prostřed-

nictvím DEKRA Automobil a.s. Praha (tel. 267 288 503), která Vám 

můţe poskytnout potvrzení plnění emisního limitu pro Vaše vozidlo. 

Tato sluţba  je ovšem zpoplatněna  cca 1 000 Kč.  Na základě tohoto 

potvrzení lze do registračních dokladů na příslušném registračním 

místě doplnit plnění emisního limitu. 

Závěrem bych chtěl podotknout,  ţe především starší vozidla, která 

jsou vybavena neřízeným emisním systémem (karburátorové moto-

ry)  plní EURO 0. Pokud jsou  vybavena  řízeným emisním systé-

mem (katalyzátorové motory),  mohou plnit EURO 1, ale pokud není 

zaznamenán emisní limit v registračních dokladech (TP, ORV část 

II) je stanoven poplatek 10 000 Kč 

V případě jakýchkoliv nejasností se můţete obrátit na  pracovníky 

MěÚ Mohelnice - registr vozidel tel. 583 452 183. 

Jan Švestka,  MěÚ Mohelnice, odbor dopravy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EURO 0 
(10 000 

Kč) 

EURO 1 
(5 000 

Kč) 

EURO 2 
(3 000 

Kč) 

EURO 3 
(bez po-

platku) 

R 15.02 R 83.02 

B,C 
R 83-03 

B,C 
R 83.05A 

R 15.03 91/441 R 83-04 

B,C 
98/69A 

R 15.04 93/59 94/12 1999/102

A 
R 83.00   96/44 2001/1A 

R 83.01 

B,C 
  96/69 2001/100

A 
89/458   98/77 2002/80A 

      2003/76A 

      2006/96A 

Orientační tabulka převodu na normu EURO 
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Martina Povalová skvěle  

reprezentovala v krajském 

kole Národní soutěţe ZUŠ 

ve hře na klavír 
 

Celkem sedma-

padesát klavíris-

tů  Olomouckého 

kraje se zúčastni-

lo krajského kola 

klavírní soutěţe 

ZUŠ, vyhlášené 

Ministerstvem 

školství, mládeţe 

a tělovýchovy. 

Umělecké klání 

proběhlo ve 

dvou dnech 22. a 

23. března 

v Uničově.  
 

Díky úspěšnému zvládnutí okresního kola 

v Šumperku se zde představila pianistka Mar-

tina Povalová z klavírní třídy Mgr. Filipa 

Hajdu (ZUŠ Mohelnice). V jejím podání 

zazněla Sonáta a moll W. A. Mozarta (I. 

věta), dvě Tříhlasé invence J. S. Bacha, 

Etuda č. 50 op. 740 C. Czernyho a Preludium 

cis moll op. posth. Fr. Chopina. Martina Po-

valová podala velice vyrovnaný a soustředě-

ný výkon. Všechny čtyři skladby zazněly 

s velkou dávkou uměleckého citu, stylovosti 

a technické preciznosti. Ve výkonnostně 

vyrovnané kategorii obsadila Martina Pova-

lová konečné 2. místo, čím dosáhla nejlepší-

ho umístnění mezi dalšími klavíristy ze šum-

perského okresu.  

Věříme, ţe velmi dobré výsledky v okresním 

a krajském kole klavírní soutěţe zvýší úsilí 

všech mladých a nadějných klavíristů naší 

školy, kteří budou nadále šířit dobré jméno 

klavírního oddělení ZUŠ Mohelnice.   

Filip Hajdu 

 

 

Tyjátr pokračuje                   

v úspěšném taţení 
 

Ve dnech 2. a 3. dubna se v Olomouci v ZUŠ 

Ţerotín uskutečnilo krajské kolo postupové 

přehlídky  dětských divadelních souborů 

Dětská scéna – PODĚS 2011. Z regionálního 

kola v Zábřeze byl porotou nominován sou-

bor Tyjátr ZUŠ Mohelnice, který se předsta-

vil se svým představením „Kdo je rychlejší“ 

od H. Ch. Andersena v úpravě Milady Maša-

tové. Víkend, nabitý divadelními představe-

ními souborů z celého olomouckého kraje, 

workshopy pro účastníky přehlídky, novými 

setkáními a záţitky, takto autenticky popisuje 

členka souboru Tyjátr – Sára Hrádková: 
 

Dne 2.- 3. dubna se uskutečnilo krajské kolo 

Dětské divadelní scény v Olomouci, kterého 

jsme se zúčastnili i my - soubor Tyjátr ze 

ZUŠ Mohelnice. Při příjezdu jsme se sešli ve 

velkém sále, kde jsme vyslechli, co nás bude 

čekat. Hned poté začal maraton divadelních 

představení.   

Celé dva dny jsme strávili i se soutěţícími 

ostatních souborů, se kterými jsme měli moţ-

nost se seznámit při různých hrách. PODĚS 

pro nás připravil několik zajímavých dílen. 

Celkem byli tři. V první dílně se kaţdý ze 

soutěţích originálně představil, ať uţ vyzou-

váním bot, nebo bláznivým tancem. Určitě si 

naše jména pamatují. Šlo tedy o dílnu Her a 

improvizací. Pak jsme zašli na oběd a někteří 

z nás konečně zjistili, ţe špagety se dají jíst i 

lţičkou :-)  

Nastala ona chvíle, kdy jsme měli přijít na 

řadu i my s naším vystoupením ,,Kdo je rych-

lejší" od H. Ch. Andersena. Všem menším či 

větším divákům i porotě se náš výkon líbil. I 

pro nás bylo příjemné slyšet tak bouřlivý 

potlesk. Ovšem pak na nás čekala dílna číslo 

dvě, kde jsme čelili my i ostatní soubory 

tvrdé kritice od lektorů. A tak odcházíme ze 

dveří se sklopenou hlavou.  

Náladu nám to však úplně nezkazilo. Večeře 

byla hotová mňamka a po ní následovala 

krátká večerní procházka a ubytování v DDM 

Olomouc. A pak uţ jen alou do postele. 

A ráno další a další představení. Konečně se 

dostalo i na třetí dílnu, ve které jsme dováděli 

do rytmu afrických bubnů, zatímco porota 

rozhodovala o výsledcích.  

Vyčerpaní jsme se pak dostali k poslednímu 

programu, a to bylo vyhlašování vítězů 

s moţnou nominací do celostátního kola.  

Kdyţ zaznělo na prvním místě jméno soubo-

ru Tyjátr, ztuhli jsme, koukali  po sobě a 

začali 

radostně 

vykřiko-

vat.  

Tereza 

Bártová, 

Sára 

Hrádko-

vá, Mar-

kéta 

Mícha-

lová, 

Jakub 

Morá-

vek, 

Patrik 

Navrátil,  

Kateřina 

Škopko-

vá, Mar-

kéta Tichá, Tereza Tichá a Gabriela Tilcero-

vá  nastoupili na podium a převzali cenu.  Po 

dívčích slzách a překvapeném výrazu naší 

učitelky Martiny Kolářové jsme jiţ jen viděli 

mizející Olomouc z oken vlaku. Za zpěvu a 

hraní kytary jsme šťastní dorazili domů.  

Za soubor Tyjátr Sára Hrádková 

 

 

 

Jenom hokej? 
 

Ten, kdo mě zná, ví, ţe jsem poměrně 

dlouhou dobu bydlela na Slovensku. Chodila 

jsem tam do školy, za manţela si vzala rodi-

lého Slováka, porodila tam obě svoje děti. 16 

let je doba na to, aby se člověk přizpůsobil a 

nechal se ovlivnit prostředím, ve kterém ţije.  

Bydlela jsem v Liptovském Mikuláši, který 

hodně ţije hokejem, a právě o tomto sportu 

Vám chci něco napsat.  

Teď je zrovna období, na které se já osobně 

velmi těším, je to období, kvůli kterému jsem 

ochotna změnit svůj zaběhnutý denní rituál. 

Přelom měsíce dubna a května je kaţdoročně 

vyhrazen mistrovství světa v hokeji a navíc 

se tentokrát hraje právě na Slovensku.  

Nepřálo nám štěstí, abychom sehnali lístky a 

jeli osobně povzbuzovat, ale proţívat se to dá 

i tady. Můj manţel má k tomuto sportu velice 

blízko, sám se mu kdysi aktivně věnoval. 

Teď uţ je to slabší, nic méně hokejky, výstroj 

a vše, co k tomu patří, mi není cizí, máme 

toho doma plný sklep. Co uţ ale není tak 

jasné a musím říct, ţe mám vţdycky radost 

z toho, kdyţ dostanu osobní otázku – Komu 

vlastně fandím? A já můţu odpovědět, ţe 

našim. Kdo to ale v mém případě jsou  naši? 

Myslím, ţe je to přece úplně jedno. Drţím 

palce jak Čechům, tak Slovákům, drţím pal-

ce všem, kteří dělají něco s velkým nasaze-

ním, s ochotou dát do toho všechno. Je jedno, 

jestli vyhraje ten nebo onen, protoţe všichni 

jdou do toho s tím, ţe je to baví, ţe je to napl-

ňuje a ţe to dělají nejen pro sebe, ale i pro 

ostatní.  

Náš ţivot je příliš krátký na to, abychom se 

spolu kvůli prohranému zápasu nebavili, 

abychom do toho tahali nějaké svoje osobní 

problémy. Zafandit si, zakřičet si, trochu si 

„rýpnout“ do toho druhého, ale na konci to 

chce poplácání po ramenou, říct si, ţe čas 

strávený společným sledováním zápasu nebyl 

vůbec ztracený. Jestli jsem Čech nebo Slo-

vák, to je úplně jedno. Můţeme mít svůj 

názor, svého favorita, ale taky bychom měli 

zůstat kamarády, neotáčet se k sobě zády, 

kdyţ to nedopadne podle našich představ. 

Náš ţivot je krátký, nestojí za to s někým 

malicherně bojovat.  Je krátký, proto bychom 

měli hledat společnou řeč nejenom ve sportu, 

ale všude okolo nás. Máme-li tolik energie a 

nevyuţíváme ji tím správným směrem, je to 

škoda. Já věřím tomu, ţe kdybychom táhli za 

jeden provaz, bylo by všechno jednodušší a 

pěknější nejenom ve sportu, ale i v našem 

kaţdodenním ţivotě. 

Renata Bátorová, MěÚ Mohelnice,        

úsek krizového řízení 

 

Martina Povalová 

K ZAMYŠLENÍ 
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Ţáci SŠT navštívili výstavu 

legendární Terakotové      

armády           
 

Dne 15. března se ţáci Střední školy technic-

ké Mohelnice vypravili do Brna zhlédnout 

„Osmý div světa“, jak se často Terakotové 

armádě prvního čínského císaře přezdívá. Od 

listopadu 2010 v Brně probíhá výstava replik 

Terakotové armády.  

Ţáci měli moţnost si prohlédnout 150 váleč-

níků a koní v původní velikosti a dověděli se 

také mnoho zajímavého o době i důvodech 

vytvoření Terakotové armády.  

Originální armáda vznikala před více neţ 

2000 lety a spolu s prvním čínským císařem 

byla pohřbena do monumentální hrobky, která 

je dnes na seznamu světového kulturního 

dědictví UNESCO. Terakotová armáda měla 

za úkol chránit císaře po smrti. Zajímavostí je, 

ţe kaţdá postava má originální obličej, který 

byl pravděpodobně vypracován podle tehdy 

ţijícího vojáka. I kdyţ se jedná o repliky, jen 

těţko bychom je rozeznávali od originálních 

terakotových vojáků. Kopie byly vytvářeny 

z původní hlíny a vypalovány ve starých pe-

cích. 

V první části výstavy studenti viděli rekon-

strukci části vykopaného příkopu, kde byla 

v roce 1974 terakotová armáda objevena. 

V další části výstavy zhlédli zbraně, šperky a 

předměty kaţdodenního pouţití. 

Z informačních tabulí získali studenti také 

informace o ţivotě v Číně před více neţ 2 000 

lety a o jejím sjednocení.  

Na závěr si ţáci mohli vyplnit pracovní listy k 

výstavě a ověřit si tak získané znalosti o his-

torii Terakotové armády. 

Kristýna Nenčevová  

 

V mohelnickém muzeu je     

k vidění Svět hmyzu  
  

Od středy 18. května do soboty 25. června 

budou moci návštěvníci mohelnického muzea 

zhlédnout entomologickou výstavu  s  názvem 

Svět hmyzu. Charakterem se jedná o fotogra-

fickou výstavu zaměřenou na popularizaci 

hmyzu. Výstava je tvořena fotografiemi ama-

térů - obyčejných milovníků přírody, rovněţ i 

profesionálů, doplněná je exponáty z depozi-

táře šumperského muzea, pro oţivení zde 

budou k vidění ţiví venezuelští švábi. Pro 

velké i malé návštěvníky budou připraveny 

záţivné elektronické propojovací hry a úkoly 

na pracovních stolech. Uţitečnost a škodlivost 

hmyzu bude představena na informačních 

panelech. Návštěvník se rovněţ seznámí 

s  osobností  světoznámého entomologa, vý-

znamného mohelnického rodáka  Edmunda 

Reittera (* 1845, † 1920). Výstava je určena 

především laické veřejnosti – jako taková si 

neklade za cíl prezentovat dalekosáhlé sbírky 

hmyzu pro úzký okruh odborníků, ale zábav-

nou formou a velkými barevnými fotografie-

mi upoutat pozornost kaţdého člověka. Neu-

nudit, ale pobavit a ukázat pokud moţno roz-

manitost a bohatost naší přírody.                                                                              

Milan Dvořák   

 
Sršeň 

obecná.  
Foto: 

Vladko 

Chmela 
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V Mateřské škole Hálkova se sešli hrabata 

a hraběnky  
 

Zveme všechny hraběnky a hrabata na zahradní party… Tak zněla 

naše upoutávka na jarní brigádu školní zahrady Mateřské školy Mo-

helnice, Hálkova12.  

A přišlo jich opravdu dost. Zahrada se během dvou hodin proměnila 

k nepoznání. Za pečlivě odvedenou práci jsme se všichni „hraběnky 

a hrabata“ odměnili pravým opečeným buřtem.  

Chtěla bych poděkovat paní ředitelce Vlasákové ze ZŠ Mlýnská, 

která nám zprostředkovala zapůjčení zahradního nářadí. A také dě-

kuji všem, kteří nám přišli pomoci. Prostě, kdyţ máte kolem sebe 

bezva partu kolegyň a ještě k tomu moc prima rodiče, máte vyhráno. 

Děkuji!  

Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ Hálkova 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mohelničtí zpěváčci byli v soutěţi Morav-

ský zvoneček 2011 úspěšní 
 

Poslední březnový den se v Šumperku konalo okresní 

kolo pěvecké soutěţe Moravský zvoneček, která je 

zaměřena na hanáckou lidovou píseň. Soutěţící muse-

li projít přes školní a poté okrskové kolo, které se 

konalo v Zábřeze (podmínkou bylo umístění do čtvr-

tého místa). V okresním kole mohelnickou ZUŠ re-

prezentovala Irena Petříková, Markéta Tichá (obě 

z pěvecké třídy N. Krömerové) a Vít Štajgl (kytarová 

třída M. Vituly). Všichni naši soutěţící obsadili ve 

svých věkových kategoriích druhá místa a postup do 

krajského kola soutěţe. 

Nela Krömerová 
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Cesta nejen ke knize na ZŠ Mlýnská 
 

Děti a příběh, děti a píseň - milují je, s nadšením 

vypráví, poslouchají – a přesto je tak těţké pomoci 

jim najít cestu ke knize, k divadlu. Kaţdý učitel čes-

kého jazyka se kaţdodenně potýká s toutéţ otázkou, 

se stále menší ochotou dětí vzít do ruky knihu a číst, 

přemýšlet nad slovy, učit se jim rozumět. Přesto je 

škoda to vzdávat, nevzdáváme to tedy. Naší snahou o 

to přivést děti ke knize a k divadlu alespoň o krůček 

blíţ byl motivován projekt „Týden s literaturou a 

divadlem“, připravený v týdnu od 11. do 15. dubna 

pro ţáky druhého stupně ZŠ Mlýnská. To, s čím se 

děti setkávají v běţných hodinách a co někdy zapad-

ne pod lavinou nových proţitků a aktivit, jsme se 

pokusili znásobit v bloku aktivit prolínajících se 

hodinami českého jazyka, dějepisu, hudební a výtvar-

né výchovy. 

Mladší ţáci 

strávili několik 

hodin tvůrčí 

práce 

s pohádkami 

Werichova 

Fimfára, starší 

se seznamovali 

s historií a tvor-

bou divadla 

Semafor. Nešlo 

jen o získání 

nových znalos-

tí, ale také o 

hledání vlast-

ních schopností 

tvořit, realizovat osobní literární a výtvarné představy. Při aktivitách 

zaměřených na 

dotváření textů,  

jejich porozumění, 

hledání rozuzlení, 

vytváření ilustrací 

a další práci se 

najednou děti stá-

valy z pouhých 

pozorovatelů a 

posluchačů partne-

ry tvůrců, pohádka 

či písňový text byl 

náhle „jejich vlast-

ním“ - jako by-

chom konečně 

vstoupili na tu 

správnou cestu.  

Odměnou za práci 

bylo filmové představení nového zpracování Werichových 

pohádek „Fimfárum - do třetice všeho dobrého“ či jiný po-

hled na kniţní svět, který mohli ţáci naší školy získat při 

besedách s paní Chmelařovou z Městské knihovny Mohelni-

ce.  

Příjemně strávený týden nezrodil desítky nových literárních či 

dramatických tvůrců, nemohl ani přesvědčit všechny zúčast-

něné o tom, jak krásný je svět kniţní fantazie i dramatu. Kdy-

by ovšem těch, kdo s větším zájmem sáhnou po knize nebo se 

zastaví u divadelního plakátu, bylo jen pár, je to obrovský 

úspěch. Moţná otevřou další, nebo si koupí lístek na předsta-

vení…kaţdý střípek v mozaice má svou váhu. 

Děkuji za spolupráci MKS v Mohelnici i Městské knihovně, 

stejně jako všem dalším účastníkům projektu. 

                                         Hana Indrstová, foto: Aleš Plhák 
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Co je nového v Indii?  
 

ZŠ Mlýnská nadále pokračuje v projektu Adopce na dálku v oblasti 

Indie. Finančními příspěvky, které pokrývají školné a základní po-

třeby, tak aktivně pomáháme zlepšovat ţivoty dvou dětí ve státě 

Karnataka v daleké Indii. V loňském školním roce se nám – ţákům a 

zaměstnancům školy – společně podařilo nastřádat a odeslat částku 

12100,- Kč. Kaţdá desetikoruna pomůţe našim dvěma adoptivním 

dětem – téměř osmileté holčičce Anicii Iniapanavar a desetiletému 

chlapci Sarveshovi Kalghatgimu – dostat se blíţe k lepšímu vzdělá-

ní a tím pomaličku pomoci nejen jim samotným, ale jejich prostřed-

nictvím také dalším lidem ve vesnici a celé oblasti. 

S dětmi udrţujeme korespondenční vztah. Pravidelně dochází dopisy 

s poděkováním a fotografiemi, máme přehled o velmi pěkném vy-

svědčení, posílají nám vánoční a novoroční přání. Dětem i jejich 

rodinám se daří dobře, všichni jsou zdraví a totéţ přejí nám, svým 

sponzorům. My jsme dětem odeslali dopisy s informacemi o ţivotě 

v naší škole a připojili jsme velikonoční přáníčka. 

Přejeme našim adoptivním dětem vše nejlepší, aby se do své školy 

těšily i nadále, aby je bavila a dařilo se jim jako dosud. Věříme, ţe i 

ve sloţitých podmínkách, v jakých ţijí, se jim podaří získat vytouţe-

né vzdělání a krůček po krůčku se dostávat dál k lepšímu ţivotu.  

Velký dík patří všem sponzorům, tedy našim ţákům, učitelům, za-

městnancům školy a všem, kteří přispěli, ţe tu deseti-, dvaceti- nebo 

i stokorunu, kterou měli nachystanou třeba na svačinku, zmrzlinu 

nebo něco potřebného, poslali do vzdálené země jako významnou 

pomoc dvěma nadějným dětem. 

V současné době běţí další ročník této sbírky. Doufejme, ţe bude 

alespoň stejně tak úspěšný, jako ty předcházející a ţe budeme moci 

našim dětem opět odeslat pěkné penízky na vzdělávání. Kaţdý, kdo 

chce přispět na dobrou věc, můţe do konce dubna věnovat i malou 

částku na projekt Adopce na dálku – Indie. Vděčné oči a krásné škol-

ní výsledky Sarveshe a Anicie za „pár korun“ snad stojí, co říkáte? 

Všem adoptivním rodičům – a zvláště těm budoucím – děkujeme :o) 

Markéta Prvá 

 

Malí čtenáři nocovali v knihovně 
 

V noci z 31. března na 1. dubna se v Městské knihovně v Mohelnici 

pořádala Noc s Andersenem. Letos to byl jiţ desátý ročník.  

Třiadvacet odváţ-

livců mezi 6 aţ 12 

roky se rozhodlo 

strávit noc v kni-

hovně. Knihovnice 

připravily program 

podle osvědčeného 

scénáře a nezapo-

mněly ani na veliká-

na české literatury 

pro děti - Václava 

Čtvrtka, který by se 

letos doţil 100 let. 

Host akce - starosta města Ing. Aleš Miketa dětem přečetl pohádku 

H. Ch. Andersena Císařovy nové šaty a společně s dětmi pak obléka-

li papírového císaře. Večer děti trávily různými soutěţemi a hrami, 

zkoumáním knihov-

nického sklepa či 

čtením a prohlíţe-

ním knih a časopisů. 

Petra Rosípalová, 

foto: archív knihov-

ny 

 

 

Městská knihovna Mohelnice 

půjčovní doba 
 

Pondělí 9 - 12  13 - 17.30 

Úterý  zavřeno 13 - 17.30 

Středa  9 - 12   13 - 17.30 

Čtvrtek zavřeno zavřeno 

Pátek  9 - 12  13 - 17.30 

Sobota  9 - 12 
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Jarohrátky na ZŠ Vodní 

 

Měsíc duben je časem, kdy zima definitivně odchází a předává ţezlo 

svému nástupci jaru. Příchod jara slaví lidé odnepaměti a je spojen 

s rozmanitými tradicemi a rituály.  

Ani děti ze Základní školy Vodní si nenechaly příchod jara ujít, a 

společně se svými rodiči jej přivítaly 7. dubna jiţ tradiční pracovní 

dílnou pod poetickým názvem Jarohrátky.  

Letošní hrátky s jarem opět poskytly všem milým návštěvníkům 

spoustu tvůrčích námětů ke zdobení vájíček, perníčků, pletení věneč-

ků nebo výrobě velikonočních dekorací.  

Oslava a vítání jara probíhaly v pěti pracovních dílnách, z nichţ kaţ-

dá byla jinak tematicky zaměřena. Děti si zkusily uplést pomlázku, 

krášlily vejce kořením nebo tzv. pískováním, zdobily perníčky a 

vyrobily si velikonoční dekoraci dle svých představ.  

Svátky jara bychom měli slavit společně, a proto pozvání na Jaro-

hrátky přijali vzácní hosté, děti z MŠ Na Zámečku a ze ZŠ v Moravi-

čanech, kterým bylo vyhrazeno celé dopoledne. Domácí návštěvníci 

si Jarohrátky společně se svými rodiči vychutnaly v odpoledních 

hodinách.  

Poděkování patří paní Hňoupkové, která celou akci zorganizovala, 

ale také externím spolupracovníkům, paní Malinové, paní Strupkové 

a panu Přichystalovi, bez nichţ by letošní pracovní dílna neměla ten 

správný náboj. 

                                                                                   Monika Weissová 

 

DPS Arietta uspěl v krajském kole soutěţe 
 

DPS Arietta ZUŠ Mohelnice se dne 15. dubna zúčastnil krajského 

kola národní soutěţe dětských pěveckých sborů, které se pro Olo-

moucký kraj konalo v Uničově. Sbor předvedl velmi zajímavý pro-

gram: dvě lidové písně, velikonoční duchovní píseň, umělou dětskou 

píseň Beránci a ovečky a populární píseň – něco mezi muzikálem a 

jazzem – You gotta generate heat. Za své vystoupení získal nejen 

ocenění zlatým pásmem, ale byl také nominován jako jediný zástup-

ce všech kategorií do Národního kola České republiky, které se  

uskuteční 27.-29.5.2011. 

Arietta opět dobře reprezentovala svou školu a město. Dokázala také, 

ţe  se v mohelnické ZUŠ stále učí kvalitní sborový zpěv. Proto vyzý-

váme rodiče a jejich šikovné děti, aby se přišli podívat za  námi do 

ZUŠ a zkusili se věnovat zpívání s námi!!! 

Zdeňka Jásenská  

 
 

Zelená stezka - Zlatý list 2011 
 

V letošním roce probíhá v celé České republice jiţ 39. ročník soutěţe 

v přírodovědně - ekologických disciplínách s názvem ZELENÁ 

STEZKA - ZLATÝ LIST. Zúčastněné kolektivy absolvují soutěţ 

formou soutěţní stezky, na které se u jednotlivých stanovišť prověřu-

jí znalosti například z oblasti botaniky, zoologie, astronomie, meteo-

rologie, ekologie a ochrany přírody.  

Místní kolo Zelené stezky se uskutečnilo v pátek 15. dubna 2011 v 

městských sadech pod patronací Domu dětí a mládeţe Magnet Mo-

helnice. Kaţdý kolektiv byl reprezentován tříčlennými hlídkami ve 

dvou kategoriích - mladší ţáci do 6. třídy a starší ţáci ze 7. - 9. třídy.  

První místo v kategorii mladších ţáků vybojovalo druţstvo ze ZŠ 

Vodní Mohelnice, druhé místo druţstvo ze ZŠ Mlýnská Mohelnice. 

Na třetím místě se umístilo druţstvo ze ZŠ Loštice. V kategorii star-

ších ţáků si první místo s převahou vybojovalo druţstvo ze ZŠ Du-

bicko, druhé místo obsadilo druţstvo ze ZŠ Vodní Mohelnice a třetí 

místo druţstvo ze ZŠ Loštice. Vítězná druţstva si zároveň vybojova-

la postup do krajského kola, které se koná 14. května 2011 

v Olomouci.  

Miroslav Škopík 

 

 

 

P
la

cen
á

 in
zerce 

Na stanovištích se urputně přemýšlelo. Foto: Lukáš Czislinský  
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            5/2011 

DO KINA 

5/2011 

Dětská soutěţ 

1951 - 2011 
 

60 let Základní umělecké školy                                 

v Mohelnici  
 

Základní umělecká škola Mohelnice  

a Klub rodičů a sponzorů  

Vás zve 

na oslavy výročí školy  

14. 5. 2011  

       10.00 – 12.00   dopolední program s malým  

 pohoštěním v sále ZUŠ   
Vernisáţ výstavy, představení knihy                                

o hudebním dění Mohelnicka 

Prezentace výtvarného oboru 

Výstava dokumentů o historii  školy 
 

14.00 – 16.00  odpolední program v MKS Mohelnice 

Slavnostní koncert 

Video prezentace školy 

Do Mohelnice zavítá četník Arazím 
 

Příznivci oblíbeného českého herce, ředitele 

Divadla Na Fidlovačce a hlavního hrdiny 

seriálu roku 2005 Četnické humoresky se 

mohou těšit na setkání. Tomáš Tőpfer bude 

vyprávět o svém ţivotě, o divadle a práci před 

televizní i filmovou kamerou ve čtvrtek 5. 

května v MKS Mohelnice. V druhé části pořa-

du je vymezen prostor pro dotazy diváků. 

Celým programem bude provázet redaktor 

Českého rozhlasu Robert Tamchyna. Vstupen-

ky jsou v hodnotách 175, 165 a 155 Kč. 

Petra Rosípalová 

 

 

 Vyhrajte vstupenky do kina 
 

MKS Mohelnice připravilo soutěţ o vstupenky do kina. V květnu 

jsou to filmy Odcházení a Rango. Pro získání vstupenky stačí správ-

ně odpovědět na otázky, spolu s kuponem DO KINA (resp. DO KI-

NA Dětská soutěţ) a kontaktním telefonem odevzdat v MKS Mohel-

nice a mít štěstí při losování.  

Animovaný dobrodruţný film USA Rango (18. 5. 2011 v 15 a 17 h) 

je zdařilou podívanou pro všechny věkové kategorie. Uzávěrka sou-

těţe je 15. května 2011. 

1. Kdo je Rango? 

     a) chameleon       b) krokodýl     c) ţelva 

 

Odcházení je reţijní debut Václava Havla (25. 5. 2011 v 17 a 19.30 

h). Uzávěrka soutěţe je 22. května 2011. 

1. Kdo je autorem scénáře? 

2. Napište alespoň dvě další divadelní hry Václava Havla 

Petra Rosípalová 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hasiči města Mohelnice zasahovali 
 

23. 3. v 07:20 zásah u dopravní nehody dvou osobních automobilů v 

Mohelnici ul. Olomoucká, kde došlo k úniku PHM. 

23. 3. v 08:56 jednotka zasahovala s technikou AP 27 společně s 

hasiči ze Šumperka v Sobotíně, kde hrozil pád stromu na dům. 

29. 3. v 13:00 byl nahlášen poţár elektrorozvaděče v Moravičanech u 

jedné firmy. Během jízdy k zásahu byla jednotka odvolána zpět na 

základnu z důvodu uhašení rozvaděče pomocí zaměstnanců firmy. 

30. 3. v 18:00 zásah dvěma cisternami u poţáru trávy o rozloze cca 

100 m² v obci Jestřebí. 

1. 4. v 19:51 zásah při poţáru trávy mezi obcemi Mohelnicí a Stave-

nicí. 

3. 4. v 04:41 asistence ZZS při snesení pacienta z 3. patra do vozu 

ZZS. 

6. 4. v 09:58 jednotka zasahovala s člunem při vyhledávání osoby na 

rybníku u Křemačova. 

7. 4. v 07:01 zásah při úniku nafty z bagru na pole v Moravičanech, 

dále u poţáru trafostanice v Mohelnici, pak s plošinou AP 27 u utrţe-

né reklamní cedule v 4. patře ul. Nádraţní 35,Mohelnice, v 17:30 v 

areálu Siemens Elektromotory, s.r.o.  na slévárně, kde prováděla 

ochlazování tavicích pecí z důvodu výpadku elektrického proudu a 

při vyproštění osob z výtahu, který uvízl v mezipatře. 

17. 4. v 16:26 jednotka zasahovala při úniku motorového oleje na 

komunikaci Mohelnice směr Moravičany. 

17. 4. v 18:01 zásah při poţáru trávy v Javoří o rozloze 50x50m se 

dvěma cisternami. 

19. 4. v 10:00 zásah při úniku PHM na komunikaci v areálu Siemens 

s.r.o. Mohelnice. 

Přemysl Crha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sčítala se zvěř 
 

Dne 26. 2. 2011 proběhlo ve všech honitbách v Olomouckém kraji 

kaţdoroční povinné sčítání zvěře. Sčítá se zvěř spárkatá (jelen evrop-

ský, jelen sika, daněk, muflon, srnec, prase) a zvěř drobná (zajíc, 

baţant, koroptev, kachna). Zvěř spárkatá se ve sčítání dále rozděluje 

na zvěř samičí, samčí a mladou. Důvodem sčítání je kaţdoroční po-

vinnost uţivatele honitby vypracovat na základě objektivně zjiště-

ných podkladů plán mysliveckého hospodaření. Sčítání zvěře je zjiš-

tění relativně skutečného stavu zvěře v kaţdé jednotlivé honitbě. 

Na území ORP Mohelnice se nachází celkem 19 honiteb na honební 

ploše 16 189 hektarů. Celkem bylo v honitbách nasčítáno: 4 x jelen 

evropský, 97 x jelen sika, 48 x daněk skvrnitý, 24 x muflon, 770 x 

srnec obecný, 127 x prase divoké, 664 x zajíc polní, 76 x baţant 

obecný, 131 x koroptev polní, 74 x kachna divoká. 

Stavy zvěře spárkaté v honitbách se dlouhodobě udrţují přibliţně na 

stejných počtech, snahou vlastníků honiteb je stavy spárkaté zvěře 

sniţovat. 

Stavy zvěře drobné v honitbách kolísají v závislosti hlavně na klima-

tických podmínkách. 

Početnost jednotlivých druhů zvěře závisí nejen na mysliveckém 

hospodaření, ale hlavně na zemědělském a lesnickém hospodaření, 

klimatických podmínkách, hustotě silniční sítě v honitbě a na dalších 

faktorech. 
Vladimír Trnka, MěÚ Mohelnice, odbor životního prostředí 

 

 

Partnerství s polským městem Radlin 
 

V loňském roce byla uzavřena Partnerská smlouva o mezinárodní 

spolupráci mezi městy Mohelnice a Radlin. Prvním krokem k jejímu 

naplnění je realizace společného projektu spolufinancovaného 

z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis s názvem 

„Vzdálenost pro nás není překáţkou“. Za cíl si klade rozvíjení spolu-

práce, prohlubování kontaktů a seznamování obyvatel obou měst se 

ţivotem, tradicemi, kulturou a zvyky v obou zemích. Co to znamená 

v praxi?  

V r. 2010 se město Radlin prezentovalo na Dni Mikroregionu Mohel-

nicko, uskutečnila se dvoudenní Konference ředitelů škol v Radlinu, 

která přispěla především k navázání neformálních vztahů mezi škola-

mi. V Mohelnici jsme naopak přivítali zástupce polských sportovních 

oddílů na akci „Setkání představitelů města Mohelnice s českými a 

polskými trenéry“, jehoţ součástí byla i prohlídka sportovišť v našem 

městě.  
 

Dokončení článku na straně 10. 
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Chcete si zahrát volejbal, pláţový volejbal,       

nohejbal, tenis, nebo malou kopanou?  

Chcete si zasportovat v tělocvičně?  
Objednejte si sportovní areál  

T. J. Sokol Mohelnice.  
 

Moţnost pronájmu na rok, na týden, na víkend,      

na den, na hodinu.  

Moţnost pronájmu areálu k provádění venkovních  

soukromých akcí s posezením pod střechou.  
 

Volné hodiny najdete na 

www.tjsokolmohelnice.estranky.cz  
 

Informace a objednávky na telefonním čísle  

774 039 543.  

Placená inzerce 

Mohelnice spolupracuje s Radlinem 
Dokončení článku z 9. strany. 
 

V letošním roce nás čekají vzájemné návštěvy u příleţitosti státních 

svátků - 3. 5. v Polsku a k 28. 10. v České republice. Základní školy 

se zapojí do vzájemné výměny ţáků, kdy v květnu se vypraví naši 

ţáci do Radlinu a naopak v červnu přivítáme radlinské děti 

v Mohelnici. Obyvatelé obou měst se mohou těšit na atraktivní pro-

gram Dnů města Mohelnice v Radlinu (18. – 19. 6.) a Dnů města 

Radlinu v Mohelnici (17. – 18. 9.), které budou spojeny s Dny evrop-

ského dědictví. V obou případech půjde o kulturní akce pod širým 

nebem, na nichţ mj. vystoupí některá kulturní a sportovní uskupení 

obou měst.  V Polsku se v září uskuteční Sportovní olympiáda měst a 

v říjnu Mezinárodní festival neziskových organizací. Celý projekt 

vyvrcholí v listopadu, kdy v Mohelnici uspořádáme závěrečnou kon-

ferenci za účelem shrnutí a vyhodnocení projektu. 

Věříme, ţe projekt bude jen prvním kamínkem v mozaice společných 

aktivit, na které naváţí školy, kulturní a sportovní organizace, zájmo-

vé spolky apod. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

 

 

Dědictví aneb Kde na to vzít a nekrást 
 

Jmenováním do funkce a přidělením kompetencí začíná čtyřleté ob-

dobí práce, kterému předchází inventura investičních akcí. Níţe uve-

dený seznam jsem nevymyslel, ale pouze zdědil a na tom se všichni 

shodneme, ţe je třeba ho dokončit. Občané si jistě sami udělají názor 

na moţnosti, co můţeme za čtyři roky udělat a kolik má město zapla-

tit: 

ZŠ Vodní         cca    4 600 000 Kč ( doplatek z cca 

16 148 000 Kč) 

ZŠ Mlýnská          cca   2 200 000 Kč 

Cyklostezka Moravičany    cca   1 000 000 Kč 

MŠ Zámeček                       cca   4 500 000 Kč 

Náměstí Svobody                cca 20 000 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

Kanalizace                           cca 52 000 000 Kč 

Bazén                                   cca 13 000 000 Kč 

Věţ                                      cca   8 000 000 Kč (prozatímně zajištěna) 

Dům na Kostelním nám.     cca  4 000 000 Kč (staticky zajištěn, vy-

bydlen) 

Celkem                                    109 300 000 Kč 
 

Dále jsou udělány a zaplaceny projektové dokumentace na zbudování 

parkovišť na ulici Vodní      cca 1 000 000 Kč 

Na příkopech                        cca 1 000 000 Kč 

Kosmonautů                         cca 1 000 000 Kč 

na opravy ulic Olomoucká   cca 2 736 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

Třebovská              cca 7 650 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

Kostelní náměstí                 cca 11 900 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

 

 

 

 

U Brány                                cca  5 928 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

Lazebnická                           cca  1 824 000 Kč (vyd. stav. povolení) 

Propojení Jiţní na obchvat   cca  2 000 000 Kč 

Celkem                                       35 038 000 Kč 
 

Rozpočet města Mohelnice je cca 130 000 000 Kč, město splácí úvěr 

70 000 000 Kč a moţnosti města investovat z úspor běţného rozpoč-

tu jsou kolem 10 %, tzn. 13 000 000 Kč ročně včetně investic do 

škol, předškolských, sportovních a městských budov a také včetně 

investic na opravu chodníků a cest. 

Pavel Kuba, místostarosta  

Setkání představitelů města s českými a polskými trenéry  (prosinec 
2010). Foto: archív MěÚ. 
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Odbory MěÚ 
Dokončení článku z první strany. 
 

Jak vypadá Váš typický pracovní den? 

Věra Nedomová: Kaţdý pracovní den je zcela 

jiný, a pokud nejedu například na poradu 

tajemníků, konferenci či seminář, nikdy ne-

mohu s určitostí říci, jaký bude. Mnohdy se 

k činnostem, které si na ten který den naplá-

nuji, prakticky ani nedostanu. 

Do práce chodím většinou na půl sedmou. 

Tak stihnu do osmi hodin, neţ se úřad rozjede 

naplno, napsat spoustu věcí na počítači. 

Vzhledem k tomu, ţe náš úřad má 

v porovnání se srovnatelnými městy spíše 

méně zaměstnanců, nemám k ruce ţádného 

asistenta či personalistu, takţe sama píšu veš-

keré pracovní smlouvy a jiné pracovněprávní 

úkony, pracovní náplně vedoucím odborů, 

vystavuji platební výměry. Poslední dobou 

v souvislosti s organizačními změnami, (viz 

Mz 4/2011) těchto úkonů bylo více neţ dost. 

Spoustu času jsem rovněţ strávila nad přípra-

vou nového organizačního řádu, který mi rada 

uloţila zpracovat v návaznosti na organizační 

změny. 

Během dne se pak na mne obrací vedoucí 

pracovníci s nejrůznějšími poţadavky pracov-

něprávního charakteru, týkající se jich samot-

ných nebo jejich podřízených.  

Kromě těchto činností spoustu času věnuji 

přípravě materiálů na schůze rady a zasedání 

zastupitelstva. Prakticky všechny materiály si 

před zasedáním přečtu, a pokud s něčím ne-

souhlasím z pohledu zákona o obcích, vyzvu 

vedoucí, aby provedli opravu ještě předtím, 

neţ začne příslušný orgán jednat.  Vedoucí 

odborů nebo odpovědní referenti se mnou jiţ 

při přípravě materiálů konzultují některé spor-

né záleţitosti, snaţím se jim poradit, a kdyţ si 

nejsem jistá, konzultuji věc s územním praco-

vištěm MV ČR, někdy s kolegy tajemníky 

z jiných měst, popřípadě se obrátím na smluv-

ní advokátní kancelář. Za tím účelem musím 

neustále sledovat stanoviska odboru dozoru a 

kontroly Ministerstva vnitra ČR, rozhodnutí 

Nejvyššího správního soudu ČR, Nejvyššího 

soudu a Ústavního soudu (a musím říci, ţe 

ačkoliv zákon o obcích je stále jeden, závěry 

těchto orgánů se neustále vyvíjí a mnohdy i 

dost zásadně mění). 

Během dne mi dojde spousta ţádostí, dotazů 

(i dotazníků), které musím vyřídit, do toho 

občas přijde nějaký občan, pracovní návštěva. 

Dále jsou to různé plánované porady, schůz-

ky, pracovní setkání. K tomu mne pan starosta 

či některý z místostarostů  poţádají, abych se 

zúčastnila jednání, které svolali oni a ani se 

nenaději, je konec pracovního dne a do kalen-

dáře si na zítřejší den na první místo píšu to, 

co jsem chtěla dnes ještě udělat a uţ jsem to 

nestihla. Za úplnou samozřejmost povaţuji, ţe 

si domů nesu odborné časopisy – Veřejnou 

správu, Moderní obec, Právního rádce či sbír-

ky soudních rozhodnutí – které si pročítám ve 

svém volném čase. 
 

Olga Špundová: Typický pracovní den lze 

stěţí popsat. Kaţdý den je jiný a liší se tím, 

zda zasedá rada města, zastupitelstvo města, 

kontrolní výbor popř. zda jde o úřední či neú-

řední den. Odbor kanceláře tajemníka má 

široké kompetence a nelze jej tedy porovnávat 

s jinými odbory úřadu. Můj den je pestrý na 

jednání s lidmi, jak s občany a zástupci firem, 

tak se zaměstnanci úřadu, a rovněţ na událos-

ti, které je nutné řešit operativně a někdy bez-

odkladně. Dopoledne převáţně vyřizuji kore-

spondenci, fakturaci a čerpání rozpočtu a 

připravuji materiály pro plánovaná jednání. 

Odpoledne se zabývám poţadavky týkajícími 

se interních záleţitostí a věnuji se vyhotove-

ním zápisů a evidencí smluv.  Kaţdý pracovní 

den je jiný a rozhodně nemůţu říct, ţe jde o 

stereotypní práci. 

Petra Rosípalová 

 

Škola naruby 
 

Čtení dětem je velmi účinnou 

metodou, jak je naučit správ-

ně číst, porozumět věcem a 

souvislostem mezi nimi.  

Také učí děti přemýšlet o 

chování, jednání a napomáhá 

jim řešit kaţdodenní situace. 

Předčítání rodičů dětem 

umoţňuje  proţít nezapome-

nutelné společné chvíle a 

upevňuje vztahy mezi jednot-

livými členy rodiny. 

O tom všem se mohly pře-

svědčit děti z 2. B ZŠ Mlýn-

ská v Mohelnici. Paní kni-

hovnice Hana Chme-

lařová totiţ nabídla 

ţákům účast na akci 

Škola naruby, která je 

součástí projektu Celé 

Česko čte dětem. Do 

tohoto projektu se 

zapojila řada zná-

mých osobností české 

kulturní scény a svým 

příkladným předčítá-

ním inspirovala řadu 

dalších.  

Společně s paní kni-

hovnicí jsme se  do-

hodly na programu, 

který jsme dětem 

představily jiţ 

v měsíci říjnu. Ve 

třídě proběhlo několik 

besed a vyprávění o 

knihách pro děti. V knihovně paní knihovnice 

dětem předčítala a mohly se zúčastnit vědo-

mostního kvízu. V rámci akce MKS Podej 

ruku knize si poslechly  předčítání pohádek v 

podání pana starosty Ing. Aleše Mikety a 

dalších dobrovolníků.  

Po celou dobu, téměř pět měsíců, plnily svůj 

největší úkol – poslouchaly a zapisovaly si do 

čtenářských deníčků, co jim maminka, tatí-

nek, prarodiče a ostatní dospělí nebo starší 

sourozenci přečetli. Známkou nebo i pochva-

lou odměňovaly jejich výkony. 

Při závěrečném vyhodnocení, které se konalo 

15. března v městské knihovně, a kterého se 

zúčastnila ředitelka školy Mgr. Marcela Vla-

sáková a  ţáci v doprovodu „svých dospělých 

čtenářů“, se všichni přítomní shodli na tom, 

ţe je společné chvilky nad kníţkou velmi 

bavily. Rodiče i paní ředitelka dětem přečetli 

několik pohádek. V závěru se seznámili 

s panem Janem Pruckem, autorem půvabné 

povídkové kníţky z Horní Hané, ze které 

přítomným přečetl několik ukázek. Tuto  

kníţku nabídl dětem také jako dárek za jejich 

čtenářské snaţení.  

Od paní knihovnice a paní učitelky děti obdr-

ţely čestná uznání a malé dárečky. Na oplátku 

potom slíbily, ţe ve společném čtení budou 

rády pokračovat i v budoucnu.                                 

Renáta Formánková  

 

 

Město opět dotuje činnost 

mládeţe v oblasti kultury a 

sportu 
 

Město Mohelnice, jako kaţdoročně, i letos 

vyčlenilo ve svém rozpočtu finanční prostřed-

ky na podporu činnosti organizací pracujících 

s mládeţí. Na základě usnesení rady 

a zastupitelstva města poputuje 300 tisíc Kč 

do oblasti kultury a 800 tisíc Kč do oblasti 

sportu. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor 

školství a kultury 
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Skauti se sešli na Ivančeně 
 

Kdyţ gestapáci 

24. a 27.dubna 

1945 vykonali 

svůj poslední 

zločin na starém 

ţidovském hřbi-

tově v Polském 

Těšíně, kde bylo 

popraveno více 

neţ 100 českých 

a polských vlas-

tenců, kulkou z 

pistole neukončili 

jenom ţivot 18 

členům Odboje 

slezských junáků, 

ale zároveň udělali díru do srdce daleko vět-

šímu počtu jejich příbuzných, rodičů, souro-

zenců, manţelek a přátel.  

6. října 1946 vystoupilo pět členů nového 30. 

ostravského oddílu na odnoţ Lysé hory. To-

muto místu se říkalo Ivančena. Vztyčili tam 

prostý kříţ a vytvořili mohylu z kamenů na 

paměť statečnosti svých blízkých kamarádů. 

V prázdné láhvi pak umístili vzkaz, aby kaţ-

dý, kdo půjde kolem, přinesl k uctění památ-

ky mrtvých další kámen. V roce 1948 se 

naděje na svobodný ţivot opět rozplynula. K 

moci se dostal komunistický reţim a ten za-

členil skauting do svého Svazu mládeţe a 

následně ukončil jeho činnost. Spousta oddílů 

ukončila své působení nebo přešla do ilegali-

ty.  

Ivančena, navzdory nepříznivé politické situ-

aci, ale stále rostla. Byla tichým svědkem 

skautské nezdolnosti. Kámen po kameni 

vznikal tak v horách ukrytý protest proti ne-

svobodě. 

Tajemný velikán, pevně ukotvený uprostřed 

divočiny, který klidně vyčkával na lepší časy. 

Čím víc si reţim nepřál, aby zprávy o ní byly 

v povědomí lidí, tím víc se o ní šuškalo a 

začínala být zahalována rouškou mystifikací. 

Svědkyně smutné doby, tichá kamenná mo-

hyla se dále majestátně tyčila nad obzorem 

jako maják v rozbouřeném moři. Na jejím 

vzniku se podílely tisíce lidí, kteří tak vytvo-

řili památník za svobodu.  

Sametová revoluce v roce 1989 smetla komu-

nistický reţim a otevřela tak cestu demokra-

cii. Skauting byl zase po dlouhé době obno-

ven, svoboda dala vzniku hned několika 

skautským organizacím v ČR. Výstupy se 

konečně zase mohly konat ve svobodném 

duchu. Přestoţe mohyla přečkala nečekané 

dramatické chvíle, včetně ničení vandalů, 

stavěná bez plánu začínala být velmi nestabil-

ní. Proto v roce 1995 byla posunuta o pár 

metrů níţ a její základ byl zpevněn. A od té 

doby se uţ mnoho nezměnilo. Jen se stále 

více rozrůstá … 

16. dubna 2011 zamířily k mohyle stovky 

dalších kroků. Dalo si zde dostaveníčko pět 

skautských organizací z Česka, Slovenska a 

Polska. Sněhem si svou cestu vyšlapali kluci 

a holky různého věku, ale s jediným přáním. 

Poloţit svůj kámen k mohyle na památku 

zavraţděných skautských bratrů, potřást si 

levicemi a zavzpomínat na hrdinství našich 

předků. Neodradila je výška kopců ani výška 

sněhové pokrývky ani mokro v botách. Ve 

tvářích zúčastněných se zračila hrdost, ţe to 

dokázali. Do korun 

stromů se od mo-

hyly odrazil zpěv 

státní hymny a nesl 

se nad kopce do 

dálky.  Po slav-

nostním nástupu 

kaţdý z účastníků 

mohl poloţit svůj 

kámen na mohylu. 

Pak jiţ se jednotli-

vé oddíly vydávaly 

různými směry, ti 

odváţnější ještě 

vyšlápli vzhůru na 

Lysou horu, ti mladší se pustili neméně ná-

ročnou cestou do údolí, která se v tajícím 

sněhu stávala takřka neschůdnou. Ale naštěstí 

se nikomu nic nestalo a všichni se dostali 

zpět v pořádku. Díky všem zúčastněným za 

uctění památky zavraţděných bratří!  

Akci pořádal Svaz skautů a skautek ČR  spo-

lečně se Skautem ABS. 

Dušan Sedláček  

 

Nitka je tu pro všechny 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládeţ 

Nitka na Zámecké ulici v Mohelnici nabízí 

smysluplné vyuţití volného času komukoliv 

ve věku od 12 do 26 let od pondělí do čtvrtka 

od 13 do 18 hodin. Pro zájemce jsou připra-

veny např. stolní fotbálek, šipky, internet, 

tance, besedy, pomoc při řešení problémů jak 

školních, tak osobních a také hudební zku-

šebna, vytvořená z prostředků Nadace na 

rozvoj občanské společnosti a její sbírky 

„Pomozte dětem“. Veškeré sluţby jsou bez-

platné. 

Muzikanti i kapely se mohou  obracet 

na Miloslava Kubíčka na tel. 773 682 

121, podrobnosti a aktuality lze také 

najít na www.res-sef.cz, facebooku 

Nitka nebo přímo v klubu. 

Jak to vůbec v Nitce vypadá, popíše 

Miloslav Kubíček z občanského sdruţe-

ní RES-SEF, které poskytuje sociální 

sluţby. 

„Takový normální den v Nitce začíná 

na první pohled docela poklidně. Po 

jedné hodině odpolední se v prostorách 

zařízení začnou scházet první uţivatelé, 

kteří nemají aktuálně odpolední vyučo-

vání. Touhle dobou je v zařízení relativ-

ní klid a klienti zamíří většinou k počítačům, 

brouzdají po sociálních sítích, hrají hry, vy-

hledávají potřebné materiály k učivu nebo 

poslouchají muziku.  

Kolem třetí hodiny přicházejí uţivatelé star-

ších ročníků a to uţ začíná být v Nitce docela 

rušno. Kluci nacvičují breakdance, holky 

disco tance, mladší společně s pedagogy 

vyrábějí ozdoby, malují nebo pilují svoje 

kreace při karaoke. Početná skupinka hraje 

stolní fotbálek, ping-pong, později airhockey. 

Dnes je čtvrtek a ten se v rámci Nitky nese ve 

filmovém duchu.  Uţivatelé si vţdy mohou 

vybrat z několika filmových titulů a jejich 

většina tak rozhodne o následujících dvou 

hodinách v zařízení. Obvykle se jedná o fil-

my s problémovou tématikou, na jejichţ zá-

kladě je postavena následná skupinová disku-

se. Dlouhodobě mají ovšem největší úspěch 

komedie a pohádky, kterým dáváme pochopi-

telně rovněţ prostor. Blíţí se šestá hodina a 

pro dnešek je donitkováno.“ 

Petra Rosípalová 

 

Helena Souralová vystavuje 

svoje kresby 
 

Mohelnická občanka, paní Helena Souralová,  

od mládí ráda kreslí, maluje 

a píše poezii. Přijďte obdi-

vovat krásné výtvory naší 

spoluobčanky do MKS Mo-

helnice. Vernisáţ výstavy se 

koná v pátek 6. května. 

Výstava potrvá do  konce 

května 2011.  Více  infor-

mací získáte v MKS Mohel-

nice. 

Petra Rosípalová 

 
 

Moravští muzikanti zahrají 

ke Dni matek 
 

Druhou květnovou neděli jsme si zvykli po-

přát našim maminkám k jejich svátku. Uţ 

dlouhou řádku let se totiţ slaví Den matek. 

Dokonce jiţ v antickém Řecku existovala 

jistá podoba tohoto svátku. A aby ne! Ma-

minky si přece zaslouţí pozornost kaţdý den, 

avšak v dnešní uspěchané době na to málo-

kdo myslí. Proto je dobře, ţe alespoň jeden 

den v roce si kaţdý na tu svou maminku 

vzpomene. Ať je vám 5, 30 nebo 60 let, neza-

pomeňte na svou maminku! Přineste jí kytič-

ku, vyrobte přáníčko, řekněte básničku. Od-

měnou vám bude maminčin zářivý úsměv.  

Kaţdým rokem také v MKS Mohelnice se při 

příleţitosti Dne matek pořádají různé koncer-

ty. Letos jste všichni zváni 15. května od 15 

hodin na koncert Moravských muzikantů. 

Jejich repertoár obsahuje oblíbené hity i mé-

ně známé písničky autorů především morav-

ského folkloru od jihu aţ na sever – 

v líbivých a svítivých aranţmá, v nichţ vyni-

ká technická vyspělost hráčů i melodičnost 

lidových písní, zvýrazněná dvojhlasým zpě-

vem. 

Ţeny mají vstup zdarma, muţi zaplatí symbo-

lických 60 Kč. 

Petra Rosípalová 

Kresba paní 

Souralové 
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K 31. 3. 2011 bylo na pobočce Úřadu práce               

v Mohelnici evidováno 1097 uchazečů o zaměstnání 

s mírou nezaměstnanosti 11,34 %. Z toho občanů      

s trvalým bydlištěm v Mohelnici bylo 543           

(míra nezaměstnanosti 10,41 %). 

Stavební firma Vymětal, s. r. o. Litovel 
přijme pracovníka na pozici: 

     stavbyvedoucí        příprava výroby 
        požadujeme:         požadujeme: 

       - VŠ, SŠ, vyučení s maturitou       - VŠ, SŠ, vyučení s maturitou 

                     v oboru stavebnictví                                    v  oboru stavebnictví 

       - schopnost samostatné práce       - schopnost samostatné práce  

       - vedení menšího pracovního kolektivu  

       - organizaci práce subdodavatelů     nabízíme 

                                    - odborný růst 

        nabízíme         - dobré platové ohodnocení 

       - odborný růst 

        - dobré platové ohodnocení 

Kontakt: 

kucharova@vymetal.com, tel.: 585 341 546 

Placená inzerce 

P
la

ce
n
á
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n
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rc

e 

Mohelnice hostila festival tance 
 

Víkend 15. – 17. dubna byl ve znamení tance. Konalo se totiţ regio-

nální kolo Festivalu tanečního mládí, coţ je postupová soutěţ dět-

ských, juniorských a mládeţnických kolektivů v předtančení v těchto 

disciplínách: plesová předtančení, parketové taneční kompozice, 

show předtančení, disco dance a street dance. Posláním přehlídky je 

podpora tvůrčích aktivit mladých tanečních skupin a konfrontace a 

prezentace jejich práce. Přehlídku, jejíţ vítězové postupují do celo-

státního kola Mistrovství ČR Svazu učitelů tance, pořádal Svaz učite-

lů tance a MKS Mohelnice. 

Na festival přijely kolektivy z Brna, Ostravy, Krnova, Šumperka, 

Dubicka, Loštic, Prostějova, Přerova, České Třebové, Valašského 

meziříčí, Havířova, Rýmařova, Vsetína, Litovle, Orlové, Uničova a 

Hranic. Mohelnici reprezentovaly Humanic Dance, Jehlan a ZUŠ 

Mohelnice. Jak je vidět, MKS doslova „praskalo ve švech“.  

Porota zhlédla celkem 85 vystoupení, jedno hezčí neţ druhé. O pře-

stávce vystoupila mohelnická Santarella, která před lety také prošla 

takovou soutěţí a stala se mistrem ČR. 

V kategorii Mládeţ v disciplíně Plesová předtančení zvítězil Jehlan 

Mohelnice, v Parketových tanečních kompozicích (dále jen PTK) 

Dance studio Ostrava, v Show předtančení Oldies Hranice, v Street 

Dance Roots Company Ostrava a v Disco Dance TŠ Dance 4 Life 

Opava. 

V kategorii Junioři (do 15 let)v disciplíně Plesová předtančení vyhrál 

TK Niké Brno, v PTK TS Free Dance Prostějov, v Show předtančení 

TS Free Dance Prostějov, v Street dance opět TS Free Dance Prostě-

jov a v Disco Dance TŠ Dance 4 Life Opava. 

V kategorii Děti (do 11 let) se na prvním místě umístil v disciplíně 

Plesová předtančení TK Niké Brno, v PTK TS Free Dance Prostějov, 

v Show předtančení TS Free Dance Prostějov, v Street Dance TŠ 

Česká Třebová a v Disco Dance TŠ Dance 4 Life Opava. 

Součástí festivalu bylo také regionální kolo v české polce, jehoţ vítě-

zové postupují do celostátního kola Mistrovství ČR. Soutěţilo se 

v kategoriích Děti a Junioři.  V této disciplíně se snaţili do republiko-

vého finále protančit páry z Brna, Ostravy a Šumperka.  V obou kate-

goriích se to podařilo páru z Ostravy. 

Petra Rosípalová 

ZUŠ Mohelnice 
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Karatisté bojovali v Opavě 
 

V sobotu 26. března 2011 se v Opavě 

pořádala soutěţ Kata naděje zaštítěná 

organizací Czechian karate association. 

Soutěţe se zúčastnilo přes 60 dětí 

z celé České republiky. Kata naděje 

byla limitována věkem do 15 let a tech-

nickým stupněm, kterým byl pouze 

bílý, ţlutý a zelený pásek závodníků. 

Z mohelnického oddílu Izumi nejlépe 

dopadl Marek Langer, který vybojoval 

3. místo v kategorii 9. a 8. kyu 11 – 15 

let.  

   Michal Kostka, vedoucí oddílu karate 

 

 

Turisté odebírají vodu z pramenů  
 

V sobotu 14. května můţete společně s mohelnickými turisty v rámci 

akce EuroRanda 2011 navštívit pramen Moravy. (EuroRando je celo-

evropské setkání turistů organizované jed-

nou za pět let. Letos je průvodním tématem 

voda, jakoţto ţivotadárná tekutina. V České 

republice se pod názvem „Voda ze střechy 

Evropy“ odebere z 210 míst voda, která 

posléze poputuje aţ do španělské Granady.) 

Odběr vod z pramene Moravy provede KČT 

Horal Ústí nad Orlicí. Délka trasy je 20 km, vlak odjíţdí v 7.08 ho-

din. Vedoucím akce je Jaromír Vítek. 

V sobotu 21. května pro změnu můţete zajít v rámci poznání mikro-

regionu a akci EuroRanda 2011 k pramenům Mírovky, odkud Spor-

tovní klub turistika Mohelnice odebere vodu do speciální lahve, kte-

rou pak předá pořadatelům této celonárodní akce. Pojede se na ko-

lech, sraz účastníků je u recepce autokempu v 8.15 hodin.  Kdo dává 

přednost autobusu, pak odjezd z Mohelnice je v 8.40 hod., zpět 

v 10.42 hod. Všichni se poté společně sejdou u odbočky z Maletína 

na Jahodnici, směr k pramenu. Vedoucím akce je Jaromír Vítek. 

A do třetice všeho dobrého – poslední květnovou sobotu (28.) také 

můţete strávit pěknou vycházkou, a to na dvacetikilometrové trase 

z Branné přes Přední Alojzov, Vozku a Vřesovou studánku do Kout. 

Vlak odjíţdí v 7.08 hod. a vedoucími jsou A. Jedlička a V. Leitner. 

Petra Rosípalová 

 
 

ČEZ Street Hockey 2011 
 

 Dalším velkým sportovním úspěchem ţáků ze Základní školy Mlýn-

ská Mohelnice se stal postup mladších ţáků do finále turnaje ČEZ 

Street Hockey 2011. Jedná se o masový hokejový turnaj, hraný podle 

pravidel pro florbal s malými obměnami. Hraje se v Moravskoslez-

ském a Olomouckém kraji a v okrese Vsetín a je určen ţákům do 13 

let.  

Cestu Mlýnské do finále v ČEZ Aréně v Ostravě 28. dubna se nejdří-

ve pokusili zkříţit v oblastním kole hoši ze ZŠ Troubelice. V prvním 

domácím utkání to bylo od začátku vzájemné oťukávání a následně 

vyrovnaný boj o kaţdý míček. Výsledek 3 : 0  pro Mlýnskou byl dán 

lepší defenzívou domácích. Výjezd do Troubelic usvědčoval v tom, 

ţe to bude velký boj. Očekávání se potvrdilo. Velmi tvrdé, doslova 

aţ hokejové utkání, skončilo zaslouţenou remízou 4 : 4  a tím zajisti-

lo postup do předkola finále. Dalšího soupeře určil los, který nám 

přisoudil chlapce ze ZŠ Školská Zábřeh. S tímto soupeřem jsme měli 

v posledních letech smůlu. Předloni nás porazili ve stejné soutěţi a 

tím nám zavřeli dveře k postupu do velkého finále 2009  a v tomto 

školním roce nás porazili v boji o finále v okresním kole mladších 

ţáků ve florbalu. Naštěstí se historie neopakovala... Po velmi dobrém 

výkonu všech hráčů jsme „Zábřeţáky“ rozdrtili v obou utkáních.  

Celkové skóre 9 : 1  a 15 : 2 hovoří za vše. A tak se podruhé za sebou  

podívají ţáci z Mlýnské aţ přímo do finále v ostravské ČEZ Aréně. 

O tento sportovní úspěch se zaslouţili: gólman Tomáš Najman, ob-

ránci Jan Kočíř, Martin Havelka a Tomáš Novotný a útočníci Petr  

 

Skála s Tomášem Pudilem.  

Milan Horký 

 

Jarní turnaj v Hanušovicích  
 

Ve dnech 12. -13. března a 19.- 20. března se oddíl 

Mohelnice M.S.K.A účastnil turnaje karate v Hanušovi-

cích. První den byl věnován formám (kata) na daný pás. V kategorii 

forma Prima (9. kyu) se nejlépe umístil Zdeněk Bombera a odvezl si 

10. místo. Také Jaroslav Fričer nezklamal a v kategorii forma Tercia 

(6. kyu) se umístil na 2. místě. Druhý den následovala atraktivnější 

fáze bojů (kumite). I tam se nám zadařilo. Alexandr Mlčůch v kate-

gorii muţi ţlutí (10. kyu) sparing obsadil 2. místo. Kategorie Jarosla-

va Fričera byla pro málo účastníků zrušena a musel tedy bojovat o 

kategorii výš. To mu nedělalo problém a po těţkém boji si odvezl 

zaslouţené 4. místo. Na konci turnaje se rozdávaly vyšší technické 

stupně: Tomáš Nguyen obdrţel první ţlutý pás (10.kyu) a Jaroslav 

Fričer obdrţel druhý zelený pás (5.kyu). 

Ladislav Daříček 

Horní řada zleva: Martin Langer, Eliška Rostová, Stanislav Pokorný, 

Eliška Nakládalová, Tereza Havlíčková. Dolní řada zleva: Marek Langer, 

Kateřina Lindnerová, Matouš Zatloukal                         Foto: Michal Kostka 

Marek Langer       Foto: Michal Kostka 

http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
http://hockey.polar.cz/index.php/page/14.html
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Informace z volejbalu 
 

Poslední březnovou sobotu odehrály mohelnické 

sokolky poslední zápas okresního přeboru ve volejbale sezony 2010 - 

2011, kdyţ porazily Loštice dvakrát 3 : 2. V soutěţi si vedly velice 

dobře a obsadily celkově 2. místo.  

Stejně tak v sobotu 26. března odehráli muţi A dva poslední zápasy 

ve Štěpánově. Ti naopak oproti ţenám prohráli, jak se Štěpánovem, 

tak i s Prostějovem, stejným poměrem setů 2 : 3. V konečné tabulce  

olomouckého  krajského přeboru 2010 – 2011 tak skončili na 

7.místě. Kdyby ovšem ve Štěpánově vyhráli alespoň jeden zápas, 

ukončili by sezonu na místě šestém. 

Muţi B, kteří jsou zatím beznadějně na posledním, pátém místě 

okresního přeboru 2010 – 2011, zahajují letos druhou polovinu sou-

těţe v pátek 6. května zápasem na domácím kurtu s muţstvem Rapo-

tína.  

Další pátek 13. května pak hrají v Dolních Studénkách, 19. května 

doma se Šumperkem B, 20. května doma s druţstvem Hrabenova, 

3.června hrají opět doma s Dolními Studénkami, 9. června jedou hrát 

do Rapotína, 10.června do Šumperka a poslední zápas okresního 

přeboru budou hrát na domácím kurtu 17. června. 

   -vd- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cyklisté zvou na vyjíţďky 
 

S.K. Turistika Mohelnice, o.s. pořádá další cyklovýlety po krásách 

naší vlasti. Na květen jsou opět připraveny jak snadnější, tak i nároč-

nější trasy. 

V neděli 1. května se odjíţdí od sokolovny v 9.30 hodin.  

První trasa: Mohelnice, Maletín, Jahodnice - cyklo 4063, 521 - Droz-

dovská pila, Jedlí, Svébohov, Rovensko, Postřelmov, Sudkov, Lesni-

ce, Vitošov, Hrabová, Třeština, Mohelnice. Délka tratě je cca 80 km, 

profil zvlněný. 

Druhá trasa je shodná s první aţ do Jahodnice - cyklo 521 - Hoštejn, 

Zábřeh, Leština - cyklo 512 - Mohelnice. 

Délka tratě je cca 59 km. 

Na sobotu 14. května jsou naplánovány další cyklovyjíţďky. Sraz 

účastníků je opět v 9.30 hodin u sokolovny. 

První trasa: Mohelnice - cyklo 51 - Třeština, Hrabová, Lesnice, Sud-

kov - cyklo 6114 - Dolní Studénky, Králec, Třemešek, Krásné, Hra-

běšice - cyklo 6032 - Rabštejn, Bedřichov, Dobřečov, Horní Město - 

cyklo 6053 - Tvrdkov, Ruda, Křivá, Dl.Loučka, Uničov, Střelice, 

Úsov, Mohelnice. Délka tratě je cca 89 km, profil kopcovitý. 

Druhá trasa je shodná s první aţ do Lesnice - silnice č. 370, cyklo 

6114 - Strupšín, Rohle, Veleboř - cyklo 6031 - Klopina, Úsov, Stave-

nice, Mohelnice. 

Délka tratě je cca 49 km. 

Vyjíţďky jsou pořádány za plného silničního provozu, proto řádně 

dbejte na bezpečnost. Účast je na vlastní riziko. 

Mojmír Kubelka 

 

Šipkový turnaj Josefa Krupičky 
 

Dne 19. března 2011, na svátek všech Josefů, se uskutečnil v Šipkař-

ském klubu U KRÁLÍČKA v Mohelnici šipkový turnaj věnovaný 

památce zesnulého Josefa Krupičky, který byl hráčem II. šipkařské 

ligy Olomoucko za druţstvo MIAGI RABBITS MOHELNICE. 

Turnaje se zúčastnilo 30 hráčů z I. a II. ligy, jenţ se v Mohelnici 

aktivně hraje. 

Velmi děkuji všem sponzorům, kteří přispěli darem a podíleli se tak 

při udílení cen kaţdému hráči turnaje. 

Lenka Krupičková 

 

Nejmladší šachisté jsou okresní přeborníci 
 

V tradičním dubnovém termínu, v sobotu 16.4., ukončil šachovou 

sezónu mládeţe v okrese Šumperk přebor ţáků do 16 let, pořádaný 

Okresním šachovým svazem Šumperk ve spolupráci s DDM Vila 

Doris Šumperk.  

Na start se dostavilo 38 hráčů včetně pěti dívek. Hrálo se ve čtyřech 

věkových kategoriích s časovým limitem 2x20 minut na partii. 

Nejpočetněji byly zastoupeny mládeţnické bašty ZŠ Hrabišín (10) a 

ZŠ Nový 

Malín (12), 

doplněné 

hráči 

DDM&TJ 

Mohelnice, 

Sokola Štíty 

a rodinného 

týmu Hartin-

gerových 

z Libiny. 

Slabší účast 

letos měl 

domácí od-

díl T.J. So-

kol Šum-

perk. Čest 

domácích 

tak v kate-

gorii H16 

zachraňovali studenti Gymnázia Šumperk. Podle očekávání se prosa-

dili favorité, snad jen s výjimkou kategorie H 10, kde celkově nej-

mladší účastník přeboru, mohelnický Jan Kolář, nebral ohled na své 

o dva, tři či dokonce čtyři roky starší soupeře, a v celkovém hodnoce-

ní obsadil pěkné třetí místo. 

Nejlépe umístění tři hráči z kaţdé kategorie byli dekorováni medaile-

mi a diplomy věnovanými OŠS Šumperk a kniţní či sladkou odmě-

nou od DDM Šumperk.  

Nejmladší kategorii do 10 let ovládli bratři Kolářovi z Mohelnice. 

Starší ze sourozeneckého dua, Radomír, vybojoval 1. místo a na po-

myslný stupeň vítězů v podobě třetího místa jej doprovodil bratr Jan. 

Svůj první turnaj odehrál třetí hráč mohelnické výpravy – Štěpán 

Šubrt. Dosaţené sedmé místo z 12 účastníků určitě není umístěním 

špatným. Hoši navštěvují šachový krouţek při DDM Magnet Mohel-

nice a dosaţené výsledky v konkurenci dvanácti účastníků odpovídají 

dosavadní práci.  

Závěr šachové sezóny mládeţe vyvrcholí účastí Honzíka Koláře na 

Mistrovství ČR dětí do 8 let v Malenovicích ve dnech 7. – 8. května. 

Bude to historicky první účast mohelnických šachistů na této úrovni. 

Mistrovství se pravidelně účastní více neţ osmdesátka nejmladších 

adeptů šachové hry z celé republiky, a protoţe zde bude Honzík pat-

řit k nejmladším účastníkům, letošním cílem je především získávat 

hráčské zkušenosti. 

Karel Volek 

Volejbalistky T.J.Sokol Mohelnice po zápasu s Lošticemi 
stojící zleva: Eliška Weiserová, Renata Kolářová, Adéla Groharová, 

Martina Vyplašilová, Mgr. Martina Faltýnková      

sedící zleva: Tereza Přidalová, Eva Fabiánová, Kateřina Skubýová     

Úspěšná mohelnická výprava: zleva R. Kolář, J. Kolář a Š. 
Šubrt 
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Z našeho středu navţdy odešli 

Bohuslava HLOUŠKOVÁ z Mohelnice  (61 

let), 

Jiří POSPÍŠIL z Mohelnice (66 let),  

Karel FALTÝNEK z Mohelnice (80 let), 

Pavel HETZL z Mohelnice (60 let), 

Jarmila KONEČNÁ z Mohelnice (85 let), 

Jaroslava MELHUBOVÁ z Mohelnice (54 let), 

Luděk PUR z Mohelnice (32 let), 

Lubomír KOBZA z Mohelnice (50 let). 

Aktuální informace z MěÚ Mohelnice (např. 

uzavírky silnic, výluka dodávky el. energie, 

apod.) naleznete také na www.mohelnice.cz 

Informace týkající se krytého bazénu                  

v Mohelnici  (ceník  vstupného, otevírací doba, 

atd.)  naleznete na www.bazen.olomoucko.com 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO KVĚTEN 2011 
 

Středa 4. 5. - KRÁLOVA ŘEČ (17 a 19.30 h) 118 minut. Histo-

rický. Velká Británie. Po smrti svého otce, anglického krále Jiřího 

V. (Michael Gambon) a skandální abdikaci krále Eduarda VIII. 

(Guy Pearce), je Bertie (Colin Firth), který celý ţivot trpí vadou 

řeči, nečekaně korunován králem Jiřím VI. Inspirováno skuteč-

ným příběhem krále Jiřího VI. OSCAR 2011. Do 12 let nevhod-

né. Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 

Čtvrtek 12. 5. - VARIETÉ (17 a 19.30 h) 116 minut. Hudební 

USA. Ali (Christina Aguilera), dívka z malého města, ale s vel-

kým hlasem, potřebovala najít místo, kde bude schopna své sny 

naplnit. A objevila svět varieté. Přesvědčí okouzlující a přímou 

majitelku podniku, jeho hlavní hvězdu a také hledačku nových 

talentů Tess (Cher), aby ji přijala na místo barmanky. Ali během 

práce s rozzářenýma očima hltá veškerá vystoupení a snaţí se 

vstřebat jejich pozoruhodnou atmosféru, odváţné kostýmy a ori-

ginální choreografii. Ví přitom, ţe je jí souzeno stoupnout si na 

jeviště sama.  ŠUP. Přístupno. Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:                       
Středa 18. 5. - RANGO (15 a 17 h) 107 minut. Komedie USA. 

Chór hrajících a zpívajících mexických sov vás uvede do světa, 

kde vás přejde sranda, ale přesto se budete bez ustání smát příbě-

hu o nejnepravděpodobnějším hrdinovi, jakého kdy Divoký západ 

poznal. ŠUP. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 65 Kč Sleva na 

Rodinné pasy. SOUTĚŢ O 5 VSTUPENEK  
 

Středa 25. 5.  ODCHÁZENÍ (17 a 19.30 h) 93 minut. Komedie 

ČR. Václav Havel debutuje jako reţisér filmovou verzí své celo-

světově úspěšné hry Odcházení. Příběh filmu se odehrává ve zlo-

movém okamţiku ţivota Dr. Viléma Riegera (Josef Abrhám), 

který po dlouhá léta zastával funkci kancléře. O tu však 

v nedávné době přišel, a ačkoliv se snaţí nedat nic najevo, v pod-

statě se mu zhroutil svět. Musí se vystěhovat  

z vládní vily, která se uţ za ta léta stala jeho domovem. Zároveň a 

hlavně musí proţít rozklad svého okolí, svého „dvora“, a uvědo-

mit si, jak málo ho vlastně znal: z patolízalského tajemníka 

(Oldřich Kaiser) se vyklube zrádný had, z protivného byrokrata 

(Jiří Lábus) jediný věrný, starší Riegrova dcera (Tatiana Vilhel-

mová) zvolna ustupuje od svého původního úmyslu otce ubytovat 

u sebe, mladší dcera (Ivana Uhlířová), která se zdála být jen ja-

kousi ozdobou rodiny, je naopak jediná, kdo hledá reálné výcho-

disko. ŠUP. Přístupno. Vstupné: 70 Kč. SOUTĚŢ O 2 VSTU-

PENKY . 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů 

určuje distributor. Změna programu vyhrazena.  Rezervace vstu-

penek na tel.: 583 430 351. Nevyzvednuté vstupenky v den před-

stavení propadají! Připravujeme: Útěk ze Sibiře (10.6.), Piráti 

z Karibiku: Na vlnách podivna (16.6.), Medvídek Pú (17.6.), 

V peřině (pohádka ČR, 24.6.), Čertova nevěsta (pohádka ČR, 12.-

13.7.), Lidice (18.-19.8.). 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ – KVĚTEN 2011 
 

1. 5. - MOKAF. 9 hod. Muzeum Mohelnice 
 

5. 5. - ARAZÍM Z FIDLOVAČKY ANEB SETKÁNÍ 

S TOMÁŠEM TÖPFEREM. 19 hod. velký sál MKS, vstupné: 

175, 165 a 155 Kč 
 

6. 5. -VERNISÁŢ VÝSTAVY – Olejomalby, kresby a poezie 

paní Heleny Souralové. 17 hod. výstavní síň 1. patro MKS, vý-

stava potrvá do 31. 5. 2011  
 

7. 5. - DISKOTÉKA. 21 hod. velký sál MKS, pořádá Rostislav 

Kašpar 
 

9. 5. - HUDEBNÍ REVUE – Loutkové divadlo Narcis. 8.30 a 

10 hod. velký sál MKS, pro MŠ a ZŠ, vstupné: 25 Kč 
 

11. 5. - TRAVESTI SHOW. 19 hod. velký sál MKS, vstupné: 

245, 225 a 205 Kč 
 

14. 5. - 60 LET ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

V MOHELNICI.  
 

15. 5. - MORAVŠTÍ MUZIKANTI. 15 hod. K tanci a poslechu 

ke Dni matek, velký sál MKS, vstupné: ţeny zdarma, muţi 60 Kč 
 

15. 5. - KLUB PATCHWORKU – Lone starr. 9 hod. klubovna 

1. patro MKS 
 

19. 5. - AKADEMIE DDM MAGNET MOHELNICE. 14 hod. 

velký sál MKS 
 

23. 5. - KONCERT KPH – MARIE FUXOVÁ - housle, ŠTĚ-

PÁN KOS - klavír. 19 hod. sál ZUŠ Mohelnice, vstupné: 50 Kč, 

děti zdarma 
 

24. 5. - AKADEMIE ZŠ VODNÍ 27, MOHELNICE. 15 hod. 

velký sál MKS 
 

Připravujeme:  3. 6.  Kdyţ jde kůzle otevřít – pro MŠ a ZŠ,  6. 6. 

PAVEL ŠPORCL, 9. 6. Akademie ZŠ Mlýnská – Masarykova, 

Mohelnice, 11. 6. Den mikroregionu – Moravičany, 12. 6. Cesta 

pohádkovým lesem,   MOHELNICKÉ KULTURNÍ LÉTO 2011. 
 

Změna programu vyhrazena! Nevyzvednuté rezervované vstupen-

ky v den představení propadají! Dopolední představení pro MŠ 

mohou zhlédnout i děti nenavštěvující MŠ - vstupné uhradí na 

místě.  


